
【期　　　日】　　令和 6 年２月 3 日 ( 土 ) ～ 4 日 ( 日 )

【料　　　金】　　①スノートレッキング宿泊プラン
　　　　　　　　　　　おひとり様￥14,800(１泊 2 食付 ・ ガイド料 ・ 保険料を含む )　連泊の場合￥7,000(1 泊朝食付 )
　　　　　　　　　　　※スノーシューの必要な方は別途￥1,000 となります。 ご予約時にお申し込み下さい。
　　　　　　　　　 ②スノートレッキング ( 当日参加 )
　　　　　　　　　　　おひとり様￥4,000( ガイド料 ・ 保険料含む )  
                     ※前日の前夜祭参加の場合はプラス￥4,000( 下記日程の①②と夕食を含む )
                     ※ホテルよりマイクロバスで現地まで送迎します。 ホテル発 7:30

【対　　　象】    登山経験のある方で、 はじめて雪山スノーシュー ・ トレッキングを始めてみたいと思う方、 冬山初心者。   
                  ※寒さに対応できるウエア（登山用雨具上下でも可 ) を準備できる方。
                  ※経験豊かな日本山岳ガイド協会認定ガイドが同行いたします。   

【開  催 地】 　山形県長井市　「やまがた百名山」 熊野山 ( 標高 670m)
　　　　　　　　　雪崩の心配のないスキー場と尾根を歩きます。

【募集人員】　 最大１５名 (1 月 31 日まで必ずお申し込み下さい。 ) 最低催行人数 7 名以上   

【集　　　合】 〒993-0011　　山形県長井市館町北 6-27　タスパークホテル TEL/0238-88-1833
  ①スノーランタンづくり体験希望の方　    　15:30 ホテルフロント前
  ②それ以外の方は夕食会開始時間 18:10 に間に合うようご来場下さい。

                                                                 【日　　　程】 ■２月 3 日 ( 土 )
                                                                  前夜祭①　　「ながい雪灯り回廊まつりとスノーランタンづくり」 
                                                                  15:30 　 フロント前集合 / ガイダンス
                                                                  17:00 　 スノーランタン着火 ( 市内一斉に )
                                                                　17:10　　マイクロバスにて市内見学
                                                                              　 ( 長井市役所⇒本町商店街⇒大町商店街 )
             　                                                      　　　　　   途中下車にて撮影タイムあり

                                                                  前夜祭②　　「長井市周辺の自然と冬の楽しみ方」
                                                                 ・ 会　場 　9 階　展望レストラン 「シャロア」
                                                                 ・ 内　容 　食事後、 長井市近郊の自然豊かな山の魅力、
                                                                                  おすすめスポットを熟練ガイドが紹介。
         

18:10   夕食会　             
 19:00   長井市周辺の自然と冬の楽しみ方 ・ 明日の注意事項       
　　　　　　　　　　　・ 日本山岳ガイド協会認定ガイド / 葉っぱ塾　 代表   　八木　文明  氏
　　　　　 　　　　　 ・ 長井市地域おこし協力隊　山岳 ・ 自然観光担当　   大村航太郎 氏  

はじめての雪山体験 !! 熊野山スノートレッキング
前夜祭 / ながい雪灯り回廊まつり見学とスノーランタンづくり

「東北のマッターホルン」 と言われる祝瓶山や冬の散居集落、
そして熊野山山頂から眺める東北屈指の長井ダム 「百秋
湖」。 雪のある山、 そしてここでしか味わえない楽しさと感動
をあなたに。 経験豊かな日本山岳ガイド協会認定ガイド
同行による安全安心なスノートレッキングです。
ぜひ、 ご参加下さい。

募　集　要　項

※「熊野山中腹から見る散居集落」



【熊野山スノーシュー ・ トレッキング】         
            
■２月 4 日 ( 日 )　スノーシュー・トレッキング　「熊野山から見る長井ダム百秋湖周辺の冬景色」 
        
【スケジュール】             
  6:30  朝食             
  7:30  ホテル出発 / マイクロバスにて          
  7:45  道照寺平コミュニティセンター　登山準備        
  8:00  登山開始
  9:40  熊野神社            
  9:55  第一展望台            
10:15  第二展望台            
10:30  熊野山　山頂　コーヒータイム          
11:00  下山開始            
12:15  道照寺平コミュニティセンター　登山終了        
12:45  ホテル到着 / 自由解散
14:00 　　　　宿泊者チェックアウト
           
【持ちもの】　　耳の出ない帽子、 しっかりした防寒着 ( 寒さに対応できるウエア / 登山用雨具上下でも可）、
　　　　　　　　　手袋 (２つ以上 )、 水 (500ml 以上 )、　おやつ ( 非常食を兼ねる )、 ストック ( スキー用可 )
　　　　　　　　　スパッツ ( 靴に雪が入らないように )、 サングラス、 タオル、 スノーシューまたはかんじき  
  ※下着は化繊 ・ ウールのものを着用下さい。

 　　　　主催 / 株式会社タスパークホテル　　　　後援 ( 案 )　長井市　　葉っぱ塾

同行ガイド紹介　///////////////////////////////
★八木　文明 ( やぎ　ふみあき )
　　（社）日本山岳ガイド協会認定ガイド（登山ガイドステージⅡ）
    （財）日本自然保護協会自然観察指導員
    （社）日本シェアリングネイチャー協会コーディネーター
 　　山形県グリーンツーリズム推進協議会会長

　
★大村　航太郎 ( おおむら　こうたろう )
　長井市観光文化交流課　所属
　地域おこし協力隊　山岳 ・ 自然観光推進活動担当
　
　「神奈川県横浜市から移住し、 やまがた百名山を踏破。 現在
は登山ガイドの資格取得を目指して活動しています。」 登山の魅

　　[ お申込み ・ お問い合わせ】
     〒993-0011　　山形県長井市館町北 6-27　タスパークホテル　TEL/0238-88-1833　       担当／高世　
　　　　　　　 　　　　　　E-mail   kumano_snow2024@taspark.co.jp  

※「熊野山から見る長井ダムと祝瓶山」


